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¡(¿'¡3.) Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego (UN 

REFÚBLICA DOMINICANA mar-24 RÉFÚBLICA DOMINICANA 

AGRICULTURA Ejecución de Gasto y Aplicaciones Financieras TECNIFICACIÓN NACIONAL 
En RD$ D e 

DETALLE | Enero 1 Febrero Marzo ? Total 

2- GASTOS 8,118,936.01 10,932,784.92 10,089,003.89 29,140,724.82 

2.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 7,846,696.02 8,247,311.49 8,832,276.82 24,926,284.33 
2.1.1- REMUNERACIONES 6,774,500.00 7,126,000.00 7,631,689.43 21,532,189.43 
2.1.2 - SOBRESUELDOS 56,000.00 56,000.00 56,000.00 168,000.00 

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN = = 

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES = 

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,016,196.02 1,065,311.49 1,144,587.39 3,226,094.90 

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 272,239.99 2,685,473.43 688,465.87 3,646,179.29 
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 272,239.99 311,792.91 176,180.69 760,213.59 

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN = - 

2.2.3 - VIÁTICOS - 717,751.72 95,200.00 812,951.72 
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE - = 
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS - 1,485,600.00 - 1,485,600.00 
2.2.6 - SEGUROS - 170,328.80 353,253.00 523,581.80 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E 
INSTALACIONES TEMPORALES - - 32,750.98 32,750.98 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES = = 11,800.00 11,800.00 

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS - - 19,281.20 19,281.20 
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS - - 450,981.20 450,981.20 

2.3.1 - ALMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES E E 56,020.30 56,020.30 
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS = 7 - - 
2.3.3- PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS - - 6,597.10 6,597.10 

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS = - = 7 
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO - - = 

2.3,6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS - - 849.60 849.60 

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS = - 1,628.40 1,628.40 
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 

LEY 423-06) > E : - 
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS - - 385,885.80 385,885.80 

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES = = = = 

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO - - - - 

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - = = - 

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOSIERNOS GENERALES LOCALES s - = = 

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO - - = = 

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS = s = = 

2.4.6 - SUBVENCIONES E = = T 

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - - = - 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS - - - - 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - - hi 

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO - = = = 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - - - - 

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES = - " = 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO 

FINANCIERAS = = = =



2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO - - - = 

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS - : = - 
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES - - 117,280.00 117,280.00 

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO - - 117,280.00 117,280.00 

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y - - - ha 
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO - - - - 
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN - - = = 
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS = = : = 
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD = = = = 
2,6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS - - - - 
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES = = = = 
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE - - - - 

2.7 - OBRAS - - - - 
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES - - - - 
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA = - - - 
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS s = - - 

2,7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA - - - - 

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA - - - - 
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS s - - - 
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA - - . s 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS - - = = 
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA - - - - 
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA = - - = 
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA - - - - 

4 - APLICACIONES FINANCIERAS - - - - 
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS - - - = 

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES - - = = 
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES - - - - 

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS - - - - 
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES - - - - 
4.2,2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES - s = - 

4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS = - = - 
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS + + + a 

Total general 8,118,936.01 10,932,784.92 10,089,003.89 

Fuente: Sistema de Información de la Gestión Financiera [ SIGEF) 
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Ministerio de Agricultura 

f('í')l Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego d ¡m“x_ 

REPÚBLICA DOMINICANA mar-24 e ECA 
ACEOCDEIUNA Ejecución de Gasto y Aplicaciones Financieras :Z'¿:::%:¡:_;:| 

En RDS a 

Aprobado Modificado Enero Febrero Marzo | Total 

2- GASTOS 191,121,879.00 - 8,118,936.01 1 10,932,784.92 10,089,003.89  29,140,724.82 

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 155,622,649.00 - 7,846,696.02 8,247,311.49 8,832,276.82  24,926,284.33 

2.1.1- REMUNERACIONES 120,484,985.00 - 6,774,500.00 7,126,000.00 7,631,689.43 — 21,532,189.43 

2.1.2- SOBRESUELDOS 18,031,000.00 - 56,000.00 56,000.00 56,000.00 168,000.00 

2.1.3- DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN - - ñ 3 

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES - - = = 

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 17,106,664.00 - 1,016,196.02 1,065,311.49 1,144,587.39 3,226,094.90 
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 21,145,230.00 - 272,239.99 2,685,473.43 688,465.87 3,646,179.29 

2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 3,330,000.00 - 272,239.99 311,792.91 176,180.69 760,213.59 

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 500,000.00 - 5 = 
2.2.3- VIÁTICOS 7,085,230.00 - - 717,751.72 95,200.00 812,951.72 

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 50,000.00 - - " 

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 1,980,000.00 - - 1,485,600.00 - 1,485,600.00 

2.2.6 - SEGUROS 3,230,000.00 - - 170,328.80 353,253.00 523,581.80 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E 

INSTALACIONES TEMPORALES 560,000.00 - - - 32,750.98 32,750.98 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 3,580,000.00 = . = 11,800.00 11,800.00 

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 830,000.00 - - - 19,281.20 19,281.20 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 8,935,000.00 - - - 450,981.20 450,981.20 

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 320,000.00 - - - 56,020.30 56,020.30 

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 140,000.00 : E : - - 

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 550,000.00 . * = 6,597.10 6,597.10 

2.3.4- PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 30,000.00 - = - - - 
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 260,000.00 - - - - 

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 35,000.00 - - - 849.60 849.60 

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
CONEXOS 6,700,000.00 - - - 1,628.40 1,628.40 

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO — (ART. 

32Y33LEY 423-06) — - - - - - - 

2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 900,000.00 - - - 385,885.80 385,885.80 

2.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,200,000.00 7 - la , Es 

2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,200,000.00 - - - - - 

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL - - = - = = 

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES - - = “ - 

2.4.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO 

FINANCIERAS - - - - s = 

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS - - - u a = 
2.4.6 - SUBVENCIONES - - - = s > 

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - - - E “ - 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES - - - E - - 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - - E E = 

2.5.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO - - - É = - 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL - = - ñ E s



2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO 
FINANCIERAS 
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y 
EDUCACIONAL 
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN 
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS 
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE 

VALOR 
2.7 - OBRAS 

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES 

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA 

2,7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA 

INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 

4,119,000.00 

3,159,000.00 

400,382.00 

20,000.00 

150,000.00 

151,510.00 
178,000.00 

50,000.00 

10,108.00 

100,000.00 

100,000.00 

117,280.00 

117,280.00 

117,280.00 

117,280.00



2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE 1 T . . . . 
2.8.1 - CUNCESIUN DE PRESTAMOS - = = a n . 

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE 

DEUDA - = - - - " 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS 5 y - a n - 
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA = - - - - - 
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - - - = = - 

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA 

PÚBLICA " E = = = : 
4 - APLICACIONES FINANCIERAS = = - = - = 

4.1 - INCREVMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS - - - u - - 

4,1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES - - - " s L 

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES - = = = = a 
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS - - - - = J 

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES - - - s - . 

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES - - - = - - 
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS - - - “ " a 

4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS - - - = - - 

Total general 191,121,879.00 8,118,936.01 10,932,784.92 10,089,003.89 29,140,724.82 

Fuente: Sistema de Información de la Gestión Financiera ( SIGEF) 
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(5“ Ministerio de Agricultura m 

Dm. Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego ÍI¡X 
REPÚBLICA DOMINICANA Año 2024 REFÚBLICA DOMINICANA 

AGRICULTURA Presupuesto Aprobado NAAOO 
En RD$ DE RECO 

Presupuesto Presupuesto 
DETALLE 

2- GASTOS 191,121,879.00 - 

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 155,622,649.00 - 

2.1.1- REMUNERACIONES 120,484,985.00 s 

2.1.2 - SOBRESUELDOS 18,031,000.00 - 

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN = 

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES = 

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 17,106,664.00 s 

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 21,145,230.00 - 

2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 3,330,000.00 - 

2.2.2- PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 500,000.00 - 

2.2.3 - VIÁTICOS 7,085,230.00 - 

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 50,000.00 - 

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 1,980,000.00 - 

2.2.6 - SEGUROS 3,230,000.00 - 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES 
TEMPORALES 560,000.00 - 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 3,580,000.00 - 

2.2.9- OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 830,000.00 - 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 8,935,000.00 - 

2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 320,000.00 - 
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 140,000.00 - 

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 550,000.00 - 

2.3.4- PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 30,000.00 - 

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 260,000.00 - 

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 35,000.00 - 

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 6,700,000.00 - 

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) - - 

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 900,000.00 - 

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,200,000.00 - 

2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,200,000.00 - 

2.4.2- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL " : 

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES = = 

2.4.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS - - 

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS - . 

2.4.6 - SUBVENCIONES 7 - 
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - = 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS = : 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - 

2.5.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO = : 

2.5.2- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL = - 

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES = e 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS a : 

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO = 5 

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS = = 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4,119,000.00 - 

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 3,159,000.00 - 

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 400,382.00 - 

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 20,000.00 - 
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 150,000.00 - 

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 151,510.00 - 

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 178,000.00 - 

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS - - 
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 50,000.00 - 

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 10,108.00 - 

2.7 - OBRAS 100,000.00 - 

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES 100,000.00 - 

2.7.2- INFRAESTRUCTURA " - 

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 7 S 

2.7.4- GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 

423-06) a N 

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA = = 

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS E - 

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA = > 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS q = 

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA T z 

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA : - 

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA - =



4 - APLICACIONES FINANCIERAS E Z 

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS - - 

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES - - 

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES - s 
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS - - 

4.2.1- DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES - : 

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES - - 

4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS - - 

4,3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS - - 

Total General 191,121,879.00 - 

Fuente: Sistema de Información de la Gestión Financiera ( SIGEF) 

Presupuesto Aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en Ley de Presupuesto General del Estado. 

Presupuesto Modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe 

un presupuesto complementario. 

Total Devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la recepción de 

conformidad de obras, bienes y servicios oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin 

contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por el reglamento 

de la presente Ley. 
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